
/  

R o k   X I X    N r  2 / 1 3 8     K r a s n o b r ó d     2 2 . 0 2 . 2 0 0 8 r .          C e n a  2  z ł            I S S N  1 5 0 6 - 4 2 6 3  
 

 
     
   



2                                          Luty  2008                               Gazeta     rasnobrodzka 
 

 

WIEŚCI 
Z 

GMINY 
 
 

Po zebraniach strażackich 
W styczniu i w lutym odbywały się ze-

brania sprawozdawczo-wyborcze w jed-

nostkach OSP na terenie gminy Kra-

snobród.  

Podczas zebrania w OSP w Krasnobro-

dzie, które odbyło się w dniu 

26.01.2008r. dokonano wyboru prezesa 

tej jednostki. Dotychczasowego prezesa 

druha Pawła Sachajko zastąpił druh Sła-

womir Umiński.  

Nowego prezesa ma również OSP Wól-

ka Husińska. Podczas zebrania w dniu 

27 stycznia powierzoną tę funkcję dru-

howi Sylwestrowi Łachowi. Wcześniej 

prezesem OSP był druh Krzysztof Ko-

złowski – zmarł we wrześniu 2007r. 

 

Plany zmian organizacyjnych szkół 
W związku z zamiarem likwidacji szkół 

filialnych w miejscowościach Wólka 

Husińska, Hutków i Zielone przeprowa-

dzono konsultacje z rodzicami dzieci 

uczęszczających do tych szkół. Spotka-

nia miały na celu określenie możliwości 

i warunków uczęszczania dzieci z tych 

miejscowości do szkół macierzystych w 

Krasnobrodzie i Majdanie Wielkim. 

Działania te podyktowane były znacz-

nym zmniejszeniem się liczby dzieci 

uczęszczających do szkół filialnych (w 

Hutkowie 9, w Wólce Husińskiej i Zie-

lonem po 18 dzieci). Ponadto w Wólce 

Husińskiej doszły do tego problemy lo-

kalowe - wynajmujący lokal wymówił 

umowę najmu lokalu na potrzeby szkoły.  

Po konsultacjach przygotowane zostały 

projekty uchwał o zamiarze likwidacji 

szkół filialnych. Na najbliższej sesji rad-

ni będą dyskutowali nad tymi uchwała-

mi.  

 

 

Nowe przedszkole 
Gmina Krasnobród prowadzi działania 

zmierzające do pozyskania środków fi-

nansowych na zorganizowanie wiejskich 

przedszkoli oraz rozszerzenie o jeden od-

dział przedszkola w Krasnobrodzie działa-

jącego przy ZSP w Krasnobrodzie. O ko-

lejnych etapach tych działań będziemy in-

formowali w kolejnych wydaniach GK. 

 

Spotkanie z Policją 
W dniu 15 lutego 2008r. w Urzędzie 

Miejskim w Krasnobrodzie odbyło się 
spotkanie Burmistrza Krasnobrodu z Ko-

mendantem Miejskim Policji w Zamościu 

nadkom. Konradem Piziorskim, kierowni-

kiem Posterunku Policji w Krasnobrodzie 

nadkom. Andrzejem Droździelem i poli-

cjantami miejscowego posterunku.  

 
Tematem spotkania było podsumowanie 

działalności posterunku Policji w Krasno-

brodzie w roku 2007. Komendant pozy-

tywnie ocenił pracę naszych policjantów. 

Poruszono również temat współpracy sa-

morządu gminnego z policją w roku 2008. 

 

Szkolenia dla rolników 
W dniach 14-15 luty 2008 roku w Szkole 

Podstawowej w Majdanie Wielkim odby-

ło się bezpłatne szkolenie dla rolników i 

domowników gospodarstw rolnych w ra-

mach projektu „Wykorzystanie komputera 

w zarządzaniu gospodarstwem rolnym, w 

tym podstawy obsługi komputera. Cykl 

szkoleń dla rolników województwa lubel-

skiego.” Organizatorem szkolenia była 

Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny w Lu-

blinie. W szkoleniu uczestniczyło 21 osób 

z miejscowości: Majdan Wielki, Wólka 

Husińska, Hutków i Kaczórki. 
 

 

Współpraca  
z Powiatem Zamojskim 

Uwzględniając interpelację Radnego 

Rady Powiatu w Zamościu Kazimierza 

Gęśli Starosta Zamojski zapewnił, że 

do końca miesiąca czerwca 2008r. wy-

budowany zostanie brakujący krawęż-
nik uliczny wzdłuż nowego chodnika 

przy ulicy 3-go Maja na odcinku od 

Urzędu Miejskiego do końca posesji 

Marketu Spożywczego. Ustawienie 

krawężnika zapobiegnie dewastacji 

przez pojazdy samochodowe wybudo-

wanego jesienią roku 2007 odcinka 

chodnika przy ul. 3-go Maja jak rów-

nież umożliwi Gminie Krasnobród za-

łożenie i należyte utrzymanie trawni-

ków przy tej drodze powiatowej.  

W roku 2008 Burmistrz Krasnobrodu 

wspólnie z Zarządem Dróg Powiato-

wych w Zamościu zamierza kontynu-

ować dalszą modernizację chodników 

na terenie Krasnobrodu. Prowadzone są 
rozmowy, aby wzorem roku ubiegłego 

na teren Gminy Krasnobród Powiat 

Zamojski przekazał kostkę brukową i 

galanterię drogową do modernizacji 

chodników przy drogach powiatowych 

o przynajmniej takim samym zakresie 

rzeczowo-finansowym jak w roku 

2007.  

 

Przetarg na obsługę geodezyjną 
Urząd Miejski w Krasnobrodzie roz-

strzygnął przetarg na prowadzenie ob-

sługi geodezyjnej związanej z działal-

nością Gminy Krasnobród. Wkrótce po 

zawarciu umów z wykonawcami usług 

geodezyjnych tj. Przedsiębiorstwem 

Wielobranżowym MAPA oraz Przed-

siębiorstwem Usługowym GEO-

INWEST-GRUNT (obie firmy posia-

dają siedziby w Zamościu) zostaną zle-

cone opracowania map do celów pro-

jektowych dla potrzeb kilku inwestycji 

gminnych na terenie miasta i gminy 

Krasnobród. W pierwszej kolejności 

opracowane zostaną mapy do celów 

projektowych dla budowy ulic Sosno-

wej, Wiśniowej i Kalinowej w Krasno-

brodzie. 
Ciąg dalszy informacji na str. 8 

 

 

OGŁOSZENIE 
 

Burmistrz Krasnobrodu  
informuje, że  

od dnia 19 lutego br.(wtorek)  
w Urzędzie Miejskim  

w Krasnobrodzie pokój Nr 11 
mieszkańcy osiedli:  

Krasnobród Centrum, 
 Podzamek i Podklasztor 

 mogą odbierać  
nakazy podatkowe. 
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Patriotycznie w Lasowcach 
 

 4 luty - to dzień, który jest dniem 

szczególnym dla mieszkańców Lasowiec - 

niewielkiej miejscowości położonej wśród 

lasów na zachodnich obrzeżach gminy 

Krasnobród. W tym dniu bowiem, 65 lat 

temu, podczas II wojny światowej rozegra-

ła się tam bitwa stoczona pomiędzy żołnie-

rzami Armii Krajowej i niemieckim oku-

pantem. O tych, którzy tam zginęli – żoł-

nierzach i mieszkańcach wioski – przypo-

mina pomnik usytuowany przy drodze, a 

na nim wykute imiona i nazwiska pole-

głych. 

 Co roku, 4 lutego - w rocznicę tej wal-

ki, w Lasowcach odbywają się uroczysto-

ści religijno-patriotyczne upamiętniające te 

dramatyczne wydarzenia. Ich organizato-

rami są: Światowy Związek Armii Krajo-

wej Okręg Zamość, 3 Batalion Obrony Te-

rytorialnej w Zamościu i Burmistrz Kra-

snobrodu. Przybywają wówczas do tej ma-

leńkiej miejscowości uczestnicy uroczy-

stości: Kompania Wojska Polskiego z 3 

Batalionu Obrony Terytorialnej w Zamo-

ściu, Krasnobrodzka Orkiestra Dęta, 

uczniowie szkół z terenu gminy Kra-

snobród oraz kombatanci z Krasnobrodu i 

kilku innych gmin wraz z pocztami sztan-

darowymi, strażacy mieszkańcy lasowiec i 

okolicznych miejscowości oraz zaproszeni 

goście.  

 Duchowieństwo reprezentowali: ks. 

ppłk Bogusław Romankiewicz – kapelan 

Wojska Polskiego, ks. kan. Czesław Galek 

- kapelan Armii Krajowej, ks. Aleksander 

Siwek - kapelan Armii Krajowej, ks. prałat 

Roman Marszalec – proboszcz parafii w 

Krasnobrodzie, ks. kan. Władysław Bed-

narczyk – proboszcz parafii w Stawie No-

akowskim, ks. Zenon Mrugała - proboszcz 

parafii w Józefowie, ks. Roman Sawic – 

proboszcz parafii w Krasnobrodzie-  

 

Podzamku oraz ks. Paweł Słonopas –

proboszcz parafii w Bondyrzu. 

 W uroczystościach uczestniczyły 

przedstawiciele służb mundurowych. Poli-

cję reprezentowali: komisarz Bartosz Ma-

gryta z Komendy Miejskiej Policji w Za-

mościu, nadkom. Andrzej Droździel - ko-

mendant Posterunku Policji w Krasnobro-

dzie, Straż Miejską w Zamościu: inspektor 

Andrzej Pastuszak i Andrzej Bużantowicz, 

Wojsko Polskie: ppłk Apolinary Mizerski 

– komendant Wojskowej Komendy Uzu-

pełnień w Zamościu. 

 Parlamentarzystów reprezentowali: 

poseł RP Sławomir Zawiślak i Antoni Skó-

ra – dyrektor Biura Senatorskiego senatora 

RP Jerzego Chróścikowskiego, administra-

cję rządową w województwie Krzysztof 

Szwal - przedstawiciel wojewody lubel-

skiego, a samorządy terytorialne: Jan Skiba 

– Burmistrz Zwierzyńca, Mieczysław Bar-

toń – wójt Gminy Skierbieszów, Kazimierz 

Świszcz – przewodniczący Rady Gminy w 

Skierbieszowie, Franciszek Kawa – wójt 

Gminy Susiec, Dariusz Szykuła – wójt 

Gminy Adamów, Janusz Kowalczuk – 

przewodniczący Rady Gminy w Adamo-

wie.  

 Ponadto w uroczystościach uczestni-

czyli: Zdzisław Strupieniu - dyrektor Roz-

toczańskiego Parku Narodowego oraz jego 

zastępca Jan Smoła, Witold Zakościelny – 

nadleśniczy Nadleśnictwa Zwierzyniec i 

Janusz Borowiec – z-ca nadleśniczego.  

 Uroczystości w Lasowcach rozpoczęły 

się ceremoniałem wojskowym. Następnie 

głos zabrał gospodarz uroczystości Bur-

mistrz Krasnobrodu Janusz Oś witając ze-

branych zwrócił się do nich tymi słowami:  

„Dziś, w okrągłą rocznicę tragicznych wy-

darzeń sprzed 65 lat przybyliśmy tutaj, aby 

pochylić głowę nad symboliczną mogiłą i  
 

 
uczcić pamięć żołnierzy Armii Krajowej 

oraz mieszkańców Lasowego poległych w 

1943r. nasza obecność i modlitwa jest naj-

lepszym świadectwem pamięci o tych bo-

haterach i wydarzeniach sprzed kilkudzie-

sięciu lat. 

 Odchodzi w przeszłość pokolenie 

świadków i ofiar II wojny światowej. Na-

szym zadaniem oraz kolejnych pokoleń jest 

trwanie w tradycji przodków, którzy tak 

umiłowali Ojczyznę, że nie wahali się za 

nią oddać życia. bez ich heroicznej ofiary 

nie moglibyśmy cieszyć się dzisiaj wolno-

ścią. Obowiązkiem wszystkich żyjących 

wobec zmarłych patriotów, którzy ginęli w 

nierównej walce z okupantem jest oddanie 

im hołdu i należnej czci”.  

 W imieniu kombatantów głos zabrał 

Andrzej Jaroszyński – przedstawiciel 

Światowego Związku Żołnierzy Armii 

Krajowej Okręg Zamość, który w swoim 

wystąpieniu przypomniał wydarzenia 

sprzed 65 lat. Tradycyjnie już w uroczy-

stości patriotyczne w Lasowcach włączają 
się najmłodsi członkowie naszego lokalne-

go społeczeństwa – dzieci ze Szkoły Pod-

stawowej im. Armii Krajowej w Kaczór-

kach prezentując program słowno-

muzyczny.  

 Po jego wysłuchaniu rozpoczęła się 
Msza św. w intencji poległych w walce 

pod Lasowcami. Mszy św. przewodniczył 

ks. ppłk Bogusław Romankiewicz, a homi-

lię wygłosił ks. Roman Sawic. 

 W dalszej części uroczystości odbył 

się apel poległych, a następnie żołnierze z 

3 Batalionu Obrony Terytorialnej w Zamo-

ściu oddali salwę honorową. Kończąc ofi-

cjalną część uroczystości zgromadzone de-

legacje oddały cześć poległym składając 

wiązanki pod pomnikiem w Lasowcach.  

Uroczystości w Lasowcach zakończyły się 
tradycyjnym spotkaniem przy ognisku.  

M. Czapla 

Fotoreportaż – str. 20 

 

Ferie 2008 
 

 Ferie już za nami, uczniowie ci mali i 

ci duzi powrócili już do szkolnych ławek i 

znowu nadszedł czas wytężonej pracy. Ale 

powróćmy jeszcze na chwilę do czasu laby 

i odpoczynku. 

 W tym roku dzieci i młodzież z woje-

wództwa lubelskiego już w połowie stycz-

nia rozpoczęły feryjną przerwę w nauce. 

Jedni wyjechali na zimowiska, inni do ro-

dziny, ale zdecydowanie największa część 
feriowiczów pozostała w domu. 

 Tradycją stało się już, że Krasno-

brodzki Dom Kultury wzorem lat ubie-

głych zorganizował zajęcia podczas tej 

dwutygodniowej, zimowej przerwy w na-

uce. 

„Świetlica – Mój sposób na feryjną nudę” 

to hasło, pod którym w tym roku odbywały 

się zajęcia w Domu Kultury. 

I jak co roku program zajęć przygotowa-

nych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta 

i gminy Krasnobród był zróżnicowany, aby 

każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 

 Były zajęcia plastyczne, podczas któ-

rych wykonywano piękne laurki dla babci i 

dziadka z okazji ich święta, malowano 

„zimę naszej wyobraźni” oraz ilustracje do 

przeczytanych bajek. I to tyle, jeśli chodzi 

 
o plastykę. Oprócz tych zajęć były także 

spotkania kulinarne, modelarskie, muzycz-

no-wokalne, szachowe a także różnego ro-

dzaju gry i zabawy. Ale to nie wszystko, 

zorganizowano także konkurs na najbar-

dziej oryginalną fryzurę i makijaż karna-

wałowy oraz odbył się Turniej Szachowy o 

puchar dyrektora Krasnobrodzkiego Domu 

Kultury. 

 Ponadto na sali widowiskowej dwu-

krotnie odbyły się projekcje filmowe dla 

dzieci, które cieszyły się dużym powodze-

niem. Znalazło się też coś dla miłośników 

tańca i dobrej muzyki, bowiem dwukrotnie 

zorganizowano dyskotekę. 
 Skupiając się na tegorocznym progra-

mie ferii nie można nie wspomnieć o Reci-

talu iluzjonistycznym „Magiczne spotka-

nie”, które otworzyło tegoroczny program. 

Odbyło się ono na sali widowiskowej 

KDK 14 stycznia o godzinie 17.00. Spo-

tkanie z JUREM – Panem Jerzym Strze-

leckim było nie lada atrakcją nie tylko dla 

najmłodszej części publiczności, ale także  

 

dla wszystkich obecnych. Magiczne 

sztuczki, zręczne iluzjonistyczne pokazy 

oraz serdeczna atmosfera sprawiła, że 

wszyscy doskonale się bawili. 
 Ponadto w tym roku feriowicze mogli 

obejrzeć jasełka w różnym wykonaniu, po-

nieważ 17 stycznia odbył się Przegląd 

Twórczości i Obrzędowości Bożonarodze-

niowej Osób Niepełnosprawnych, który 

zorganizowany został przez Krasnobrodzki 

Dom Kultury i Warsztat Terapii Zajęcio-

wej w Dominikanówce. 

 Jeśli chodzi stronę organizacyjną tego-

rocznych ferii, to tak jak w latach ubie-

głych zajęcia odbywały się od poniedział-

ku do piątku. Były to zazwyczaj dwie róż-
ne formy spotkań, które dawały możliwość 
wyboru zgodnie z indywidualnymi zainte-

resowaniami.  

 Ferie już za nami i należy mieć tylko 

nadzieję, że nasze dzieci powróciły na lek-

cje pełne zapału i sił do dalszej nauki i, że 

drugie półrocze minie im bez większych 

stresów, a sumienna i wytrwała praca 

przyniesie wymierne efekty.  

Tego wszystkim życzę. 
   M.K. 

Fotoreportaż – str.10 
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Dziesięć laurek  
na 10-lecie LO w Krasnobrodzie 

 

 Jubilaci zwykle przyjmują laurki z 

życzeniami w dniu swojego jubileuszu. 

Dziś uczynimy odwrotnie –przesyłamy 

życzenia wszystkiego najlepszego tym, 

którzy mają swój udział w naszym 

skromnym jubileuszu. We wrześniu 

2007r. minęło dziesięć lat od pierwszego 

dzwonka w LO w Krasnobrodzie. Wła-

śnie skończył się pierwszy semestr roku 

szkolnego 2007/08 i najwyższy czas, 

aby dokonać podsumowania. Wręcza-

my, więc jubileuszowe laurki.  

 Marcin pracuje w dużej firmie w 

Warszawie jako prawnik, Leszek podą-
żył (a może było odwrotnie) za kolegą z 

tej samej klasy z „ogólniaka” do stolicy i 

pracuje w Warszawie w Urzędzie Miasta 

(też prawnik). Magda ukończyła peda-

gogikę(studia dzienne) na UMCS-ie w 

Lublinie i pracuje w Zamościu w szkole 

średniej; jest bardzo zadowolona ze 

swojej pracy. Bartek kolejny raz wybie-

ra się w podróż służbową do Anglii. Jest 

inżynierem, skończył informatykę na 

Politechnice Poznańskiej, jego kolega z 

ławki z „ogólniaka” kształcił się w tym 

samym kierunku na Politechnice Rze-

szowskiej, przygotowuje się do obrony 

tytułu inżyniera, pracuje. Agnieszka 

skończyła polonistykę na UMCS-ie, 

zrobiła specjalizację z logopedii i uczy 

dzieci starsze i młodsze pięknej wymo-

wy tam, gdzie niedawno sama siedziała 

w ławce jako uczennica podstawówki, a 

potem licealistka. Beata ukończyła stu-

dia dzienne na wyższej uczelni w Słup-

sku - kierunek matematyka i uczy w 

szkole średniej w Zamościu. Edyta, Da-

niel, Tomek, Jola, Diana, Kasia, Marta, 

Ala….i wielu innych. Niektórzy z nich 

założyli rodziny, inni jeszcze studiują, 
pracują w kraju i za granicą. Łączy ich 

jedno, to najstarsi absolwenci naszego 

LO w Krasnobrodzie, dziś już dojrzali 

obywatele, przynoszą nam chlubę – dla 
Was pierwsza laurka. 

 Druga laurka dla ich kolegów, przed 

którymi najważniejsze egzaminy. Karo-

lina przygotowuje się do obrony pracy 

magisterskiej na Uniwersytecie Święto-

krzyskim im. J. Kochanowskiego – kie-

runek pierwszy to nauczanie matematy-

ki, drugi - zastosowanie matematyki w 

finansach i teleinformatyce. Jarek, na co 

dzień przebywa w Lublinie na KUL-u, 

jest klerykiem Wydziału Duchownego 

Teologii, przed nim obrona pracy magi-

sterskiej, prymicje i posługa kapłańska 

w pierwszej parafii. Jarka często można 

spotkać w zakrystii lub przy ołtarzu w 

Sanktuarium w Krasnobrodzie, głosi 

piękne kazania, udziela komunii świętej. 

Kamil wyjechał daleko ze swojej  

 

rodzinnej Suchowoli. Jako uczeń LO w 

Krasnobrodzie na zadany na języku pol-

skim temat ”Moja mała Ojczyzna” napi-

sał między innymi: Moją Małą Ojczyzną 

jest miejscowość, w której się urodziłem, 

wychowałem, którą pokochałem 

i w której mieszkam do dziś. Wielu pol-

skich poetów w swojej twórczości opi-

sywało rodzinne strony. Mój opis różni 

się od opisów Adama Mickiewicza czy 

Jana Kochanowskiego tym, że jest może 

gorzej skomponowany i nie czyta go się 
tak miło. Natomiast, co chodzi o moją 
krainę, to wcale nie jest gorsza, wręcz 

lepsza i piękniejsza. Postaram się zapre-

zentować swoją okolicę jak najlepiej po-

trafię, przedstawię jej uroki o każdej po-

rze roku, ponieważ każda pora jest nie-

powtarzalna i posiada mnóstwo walo-

rów (kl. III LO, Krasnobród, 

1999/2000). Kamil po ukończeniu LO 

wstąpił do Seminarium Duchownego, 

najpierw odbył Nowicjat 

u oo. Pallotynów w Ząbkowicach Śl., 

następnie kontynuował duchowne studia 

teologiczne w Ołtarzewie pod Warsza-

wą, 28 lutego broni pracę magisterską; 
po rocznej posłudze duszpasterskiej za-

mierza pracować naukowo. Miał naj-

wyższą średnią na roku studiów, pod-

czas stypendium w Rzymie poznał do-

brze język włoski. Kasia – koleżanka 

Kamila z klasy i miejscowości też przy-

gotowuje się do obrony pracy magister-

skiej; studiuje administrację na UMCS-

ie w Lublinie. Kamilu – bardzo dobrze 

czyta się po latach takie słowa; Kasiu- 

miło rozmawia się ze swoimi dawnymi 

uczniami.. Dla Was i innych naszych 

absolwentów, którzy wchodzą w dorosłe 

życie zawodowe kończąc studia – druga 
laurka. 

 Nie byłoby naszej szkoły średniej 

bez tych, którzy marzyli, aby w Krasno-

brodzie było liceum ogólnokształcące. 

Na długo przed pierwszym dzwonkiem 

wszczęli starania w odpowiednich insty-

tucjach, które wyraziły zgodę na utwo-

rzenie szkoły średniej. Duchowo i czyn-

nie działania te wspierał obecny Biskup 

Senior J. E. Jan Śrutwa, oraz oczywiście 

miejscowy proboszcz ks. Prałat Roman 

Marszalec. Liceum powstało między in-

nymi dzięki następującym osobom: 

Wojciech Żukowski (dyrektor ówcze-

snego MGZEAS-u), Adam Kałuża (ów-

czesny dyrektor szkoły), Zdzisława Pa-

kuła (wicedyrektor), Kazimierz Miel-

nicki (ówczesny burmistrz), Józef 

Wryszcz (został wtedy wicedyrektorem 

ds. LO). Dla Nich i wszystkich tych, 

dzięki którym możemy obchodzić jubi-

leusz - trzecia laurka.  

 

 W ten sposób 1 września 1997 r. za-

częła powstawać historia i tradycja szko-

ły średniej w Krasnobrodzie. Początko-

wo funkcjonowała ona w ramach Zespo-

łu Szkół Ogólnokształcących im. 25 

Pułku Ułanów Wielkopolskich. W 1999r 

w wyniku reformy powstał Zespół Szkół 

Ogólnokształcących (gimnazjum i LO) – 

dyrektor Marek Pawluk, wicedyrektor 

Józef Wryszcz, od 2004 wicedyrektor 

Zdzisława Pakuła. W 2000 roku szkoła 

przyjęła jako Patrona Jana Pawła II. 

Może wydaje się, że nasi licealiści gubią 
się w licznej grupie gimnazjalistów, ale 

przez te dziesięć lat zdołali wytworzyć 
swoją tradycję: 8 pielgrzymek maturzy-

stów, 8 studniówek, coroczne egzaminy 

maturalne, udział w Dniu Papieskim 

(kwestują na rzecz zdolnej młodzieży), 

kółka przedmiotowe, wyjazdy do teatru 

i wycieczki. Licealiści włączają się 
czynnie w życie społeczne i naukowe 

szkoły i środowiska. Ważną datą był rok 

szkolny 2002/01, kiedy liceum zaczęło 

funkcjonować w nowej, zreformowanej 

trzyletniej formie. Oferta naukowa LO 

wychodziła naprzeciw oczekiwaniom 

uczniów: były rozszerzenia matema-

tyczno-przyrodnicze, humanistyczne, ję-
zykowe. Obecnie dyrekcja rozważa po-

mysł eksperymentu pedagogicznego po-

legającego na możliwości rozszerzenia 

wielu przedmiotów w ramach jednej 

klasy. Dla dyrekcji, władz i wszystkich, 

którzy kontynuują tradycję naszego LO i 

przyczyniają się do jego rozwoju-laurka 
czwarta.  
 Historia LO to też statystyka. Wyni-

ki matur są wymiernym wskaźnikiem 

pracy uczniów i kadry. Nie ma czego się 
wstydzić. Analizując porównywalne na 

skalę lokalną i krajową wyniki egzami-

nów zewnętrznych widać, że dobrze 

świadczą one o naszej szkole. Młodzież 
przychodząca do naszego LO ze „śred-

nimi” wynikami nauki w gimnazjum 

osiąga zadawalające wyniki na maturze, 

które otwierają jej drogę do dalszej edu-

kacji na różnych uczelniach. Niektóre 

wyniki maturalne były rewelacyjne, np.: 

Magda – j. polski 93% (2005r), Magda – 

j. rosyjski 95% (2005r), Klaudia – che-

mia 90% (2006r) i matematyka 94%, 

Marek - j. niemiecki 96% (2006r), Gali-

na – j. angielski 96% (2006r), Andrzej – 

biologia 90% (2005r), Beata – geografia 

87% (2005r). To tylko niektóre perełki 

procentowe wyników matur naszych 

uczniów (sprawdzane zewnętrznie, a 

więc obiektywne). Jest się czym po-

chwalić i widać, jak wiele przedmiotów 

maturalnych wybierają nasi licealiści, 

Ciąg dalszy na str. 5 
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Studniówka 2008 
 

 Kiedy byłyśmy w szkole podstawo-

wej, o liceum, a przede wszystkim o 

studniówce chodziły legendy. Pamięta-

my, że wszyscy marzyliśmy, aby trafić 
do liceum i zobaczyć jak to jest na balu, 

o którym tak wiele słyszeliśmy. Nikt nie 

myślał wtedy, że liceum to czas przygo-

towań do najważniejszego egzaminu w 

naszym życiu - matury... teraz kończy-

my liceum, a studniówkę mamy już za 

sobą. 
 Tegoroczna studniówka, w tej sto-

sunkowo młodej szkole, była ósmą z ko-

lei. Wszyscy staraliśmy się, aby wszyst-

ko poszło zgodnie z planem i naszymi 

oczekiwaniami. A poprzeczka ustawiona 

była wysoko. Same próby poloneza za-

częły się już na początku grudnia. Do 

tańca przygotowywali nas nasi nauczy-

ciele wychowania fizycznego p. Joanna 

Górnik oraz p. Andrzej Gałan. Jednak 

taniec to pestka, gorzej było ze znalezie-

niem stroju a dla niektórych towarzysz 

na studniówkę. W końcu, aby się dobrze 

bawić potrzebny jest właściwy strój i 

odpowiednia osoba towarzysząca. 

 Po wyczerpujących przygotowa-

niach, które trwały do ostatniej chwili, 

nadszedł czas zabawy. Studniówka roz-

poczęła się o godzinie 19.00 przemó-

wieniami gości którzy zaszczycili nas 

swoją obecnością. Były one dobrą radą 
na przyszłość, ciepłym miłym słowem, 

wspomnieniem wspólnie spędzonych 

 

 

lat. Następnie p. dyrektor Marek Pawluk 

zaprosił wszystkich do poloneza, który 

w opinii wielu osób był dostojny, skom-

plikowany i oryginalny. Potem zasiedli-

śmy do bogato zastawionych stołów, 

dania były wyśmienite. Później rozpo-

częła się zabawa. Po wszystkich pyszno-

ściach, jakie upolowaliśmy na stołach 

ciężko było nam się ruszyć. Jednak en-

tuzjazm i umiejętności prowadzącego 

całą imprezę DJ’eja oraz niepowtarzalny 

wystrój sali (dekorowanej po czujnym 

okiem p. Haliny Gontarz) wzbudziły w 

nas ogromną chęć zabawy. Wszyscy 

bawili się znakomicie, zarówno my jak i 

nauczyciele. Bal nie byłby taki udany 

gdyby nie nasi rodzice, którym to 

wszystko zawdzięczamy. 

 O godzinie 24.00 race na torcie roz-

świetliły całą salę, tort był nie tylko ład-

ny ale i przepyszny. Potem była już tyl-

ko zabawa do samego rana. Bawiąc się 
przemykały nam przed oczyma lata 

wspólnej nauki. Wiele osób mówiło o 

tym, że niedługo będzie trzeba się poże-

gnać, zejść na ziemię i zmierzyć się z 

maturą 
 Ochłonęliśmy. Zabawa się skończy-

ła, będziemy ją wspominać bardzo miło. 

Zabawa zabawą, a matura tuż tuż. 
Trzymajcie za nas kciuki. 

Aleksandra Bui Quy 

Michalina Kukiełka 

Fotoreportaż – str. 10 

 
Krasnobrodzki  
Dom Kultury 
 

    zaprasza do udziału w 
 

Konkursie 
Wielkanocnym 

na najładniejszą palmę,  
pisankę i stroik świąteczny 

 
Zasady konkursu: 

1. Do udziału w konkursie zapraszamy 

wszystkich, bez względu na wiek, 

wykształcenie czy zawód. 

2. Przewidujemy jedną kategorię wyko-

nawców palm, pisanek i stroików – 
wykonawców indywidualnych. 

3. Prace – palmy, pisanki i stroiki - wy-

konane dowolną techniką – należy 
dostarczyć do Krasnobrodzkiego 
Domu Kultury w terminie do 14 
marca 2008r.  

4. Prace należy podpisać: imię i nazwi-

sko wykonawcy, wiek, w przypadku 

uczniów należy też podać klasę i na-

zwę szkoły. 

5. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 17 
marca 2008r.  

6. Najlepsze prace zostaną nagrodzone. 

7. O wynikach konkursu poinformujemy 

poprzez ogłoszenia oraz 

w kwietniowym wy-

daniu „Gazety Kra-

snobrodzkiej”. 

 

 

Dziesięć laurek na 10-lecie LO 
Ciąg dalszy ze str. 4 

zdają zarówno na poziomie podstawo-

wym i rozszerzonym. Byli laureatami 

olimpiad i stypendystami Prezesa Rady 

Ministrów. Andrzej jest na renomowanej 

uczelni wojskowej w Warszawie. Klau-

dia ma dużo nauki – anatomia, fizjolo-

gia, grube tomy medycznych podręczni-

ków. Ciężki, ale jakże upragniony los 

studentki medycyny. Dla nich wszyst-

kich, którzy nie zmarnowali lat 

w liceum, uczyli się pilnie, ale również 
dla tych, którzy pracowali ciężko na 

miarę swoich możliwości piąta laurka.  
 Są uczniowie, jest dobra baza i mu-

szą być nauczyciele. 10 lat to wystarcza-

jąco dużo czasu, aby poznać swój fach, 

pracę w szkole średniej. Lata kursów, 

doskonalenia zawodowego, awansu, 

zdobycie statusu egzaminatora pań-

stwowego – oto kadra LO 

w Krasnobrodzie. A przy tym prawie in-

dywidualne podejście do ucznia, rozpo-

znanie jego potrzeb edukacyjnych i wy-

chowawczych, wspieranie w samo-

kształceniu i rozwoju społecznym – to 

oferta zasobów ludzkich. Może nie  

 

będzie to zbyt skromne, bo pisząca też 
należy do grupy nauczycieli, – dla kadry 

pedagogicznej szósta laurka. 

 Dla tych, którzy pamiętają o swoim 

„ogólniaku” w Krasnobrodzie, odwie-

dzają nas, przychodzą na staże, odbywa-

ją praktyki studenckie, a jeszcze nie-

dawno zasiadali w ławkach – siódma 
laurka. Jakub studiuje polonistykę, ale 

najbardziej interesuje się dziennikar-

stwem; Magda jest studentką polonistyki 

z drugim kierunkiem historią; Tomek 

studiuje matematykę, a Aneta historię, 
właśnie dołączyła do nich i zaczęła 

praktykę studencką w Krasnobrodzie. 

- Kuba, jesteś uczniem I kl. LO w Kra-

snobrodzie w bieżącym roku szkolnym, 

ukończyłeś gimnazjum z „czerwonym 

paskiem”, osiągnąłeś dobre wyniki na 

egzaminie gimnazjalnym. Dlaczego wy-

brałeś LO w Krasnobrodzie?. 

- Podoba mi się tutaj, mam blisko do 

szkoły, znam wszystkich. 

 Tak mówi uczeń, natomiast rodzice 

absolwentów liceum oraz obecnych 

uczniów podkreślają bezpieczeństwo, 

 

spokój, dobre warunki lokalowe i edu-

kacyjną ofertę w LO; często powtarzają: 
„Wszędzie się może uczyć, jak tylko bę-
dzie chciał”. Dobrze to koresponduje ze 

słowami Patrona Jana Pawła II: „Praw-

dziwie wielki jest ten człowiek, który 

chce się czegoś nauczyć”. Dla Kuby z 

kl. I LO i dla tych wszystkich, którzy 

chcą u Nas wypełniać słowa naszego Pa-

trona, uczą się w trzech klasach LO i do-

łączą do nas w nowym roku szkolnym – 

ósma laurka. 

 Dziękuję naszym absolwentom, ich 

rodzicom, znajomym, którzy w rozmo-

wach pełnych życzliwości przekazywali 

mi informacje o losach naszych 

uczniów. Dla Ewy, Kasi, Magdy, Pani 

B. i pozostałych rozmówców – dziewią-
ta laurka. 

 Została jeszcze jedna. Może było 

zbyt różowo, laurkowo, ale takie są 
prawa jubileuszu. Jeżeli ktoś nie dostał 

laurki, to obiecuję na następny jubileusz. 

I dlatego ostatnia dziesiąta laurka wę-
druje do wszystkich sympatyków naszej 

krasnobrodzkiej Alma Mater, abyśmy 

mogli wspólnie przeżywać kolejne rocz-

nice.  

Danuta Korzeniowska 
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Wieści ze Szkoły Podstawowej  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Majdanie Wielkim 

 

Ratujemy i uczymy się ratować 
 W ramach współpracy z Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na-

uczyciele SP w Majdanie wielkim mgr Krystyna Szozda i mgr Mariola Czekirda 

wzięły udział w 6 godzinnym szkoleniu pt.: „Ratujemy i uczymy się ratować” zorga-

nizowanym przez Fundację w Zamościu. 

 W szkole będą prowadzone zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy z 

uczniami kl.0-VI. Na ten cel Fundacja przekazała dla szkoły 5 fantomów, podręczni-

ki dla uczniów i nauczycieli, filmy DVD oraz tekturowe telefony komórkowe. 

 

 

Program Rozwoju Szkoły 
 Szkoła Podstawowa w Majdanie Wiel-

kim od dnia 14 maja 2007r. do 30 marca 

2008r. realizuje Program Rozwoju Szkoły 

w ramach projektu „Przyspieszenie Edu-

kacyjne w Szkole Wiejskiej” dofinanso-

wanego ze środków Unii Europejskiej, Eu-

ropejskiego Funduszu Społecznego oraz 

budżetu państwa. 

 Uczniowie i nauczyciele oraz rodzice 

uczestniczyli w warsztatach psychologicz-

nych pt.: „Budowanie poczucia własnej 

wartości”, w warsztatach artystycznych z 

artystą, założycielem zespołu „Dzieci z 

Brodą” panem Joszkiem Brodą. 
- 92 uczniów wyjeżdżało do Teatru Lalki i 

Aktora w Lublinie na sztukę teatralną 
„Kopciuszek” i „Olbrzymy”, 

- organizowana jest w dniu 29.02.2008r. 

wycieczka do Warszawy, 

- zorganizowane zostały warsztaty teatral-

ne dla 34 uczniów, 

- klub HTML, 

- bursztynowa szkoła, podczas której 

uczniowie wyszukiwali skarby najbliższej 

okolicy, można je obejrzeć na stronie in-

ternetowej szkoły 

www.spmajdan.republika.pl 

 Serdecznie dziękujemy. 

Dyrektor Szkoły 

mgr Małgorzta Kawałek 
 

 

Family Cup 2008 odwołane 
 

 Niewielkie ilości śniegu i dosyć wy-

sokie, jak na tę porę roku, temperatury 

sprawiły, że eliminacje rejonowe dla 

Województwa Lubelskiego Amatorskich 

Mistrzostw Polski w Narciarstwie Alpej-

skim i Snowboardzie „FAMILY CUP” w 

Krasnobrodzie w roku 2008 nie odbyły 

się. Zgodnie z kalendarzem, zawody 

miały się odbyć w niedzielę 27 stycznia. 

Kiedy się jednak okazało, że jest to nie-

możliwe (brak śniegu) trzeba było okre-

ślić inny termin – najlepiej taki, w któ-

rym byłyby odpowiednie warunki, aby 

móc rozegrać zawody. Niestety trudno 

było wybrać ten właściwy termin, bo 

prognozy pogody dla naszego regionu 

nie były zbyt optymistyczne.  

 Właśnie ze względu na te prognozy i 

na panującą aurę właściciel wyciągu w 

Krasnobrodzie p. Augustyn Zaśko poin-

formował, że nie jest w stanie przygoto-

wać stoku do rozegrania zawodów w za-

proponowanym rezerwowym terminie, tj. 

w dniu 24 lutego 2008r. Stąd też organi-

zatorzy regionalni (Burmistrz Krasno-

brodu i Krasnobrodzki Dom Kultury), w 
porozumieniu z p. Januszem 

 

Zielonackim – reprezentującym Organi-

zatora Głównego - Stowarzyszenie FA-

MILY CUP oraz po rozmowach z p. Da-

riuszem Bojarem - właścicielem wyciągu 

w Jacni podjęli decyzję o zorganizowa-

niu zawodów na stoku narciarskim w od-

ległej o ok. 5 km od Krasnobrodu miej-

scowości Jacnia. 

 Wraz z chwilą podjęcia tej decyzji 

rozpoczęły się prace związane z organi-

zacją imprezy: wysyłanie informacji do 

mediów, rozwieszanie plakatów, szcze-

gółowe uzgodnienia z właścicielem wy-

ciągu co do zakresu współpracy. Przygo-

towania do imprezy szły bardzo dobrze. 

Dzięki naszym mediom i informacjom w 

Internecie informacje o zawodach roze-

szły się błyskawicznie. Rozdzwoniły się 
telefony, przybywało wiadomości prze-

syłanych pocztą elektroniczną. Wszystko 

było OK, a właściwie prawie wszystko. 

Gorzej było z pogodą. Dodatnie tempera-

tury i drobne opady deszczu sprawiały, 

że gruba warstwa śniegu, którą pokryty 

był stok powolutku stawała się coraz 

cieńsza i cieńsza. Wraz z topniejącym 

śniegiem, topniał też optymizm  

 

 

organizatorów i nadzieja na możliwość 
rozegrania zawodów. 

 Niestety, ale w piątek rano, byliśmy 

zmuszeni do podjęcia decyzji o odwoła-

niu FAMILY CUP. Szkoda, że zawody 

nie mogły się obyć. To rodzinne spotka-

nie miłośników białego szaleństwa, w 

Krasnobrodzie - sercu Roztocza, ma już 
swoją małą tradycję. Tradycję, która 

świetnie wpisuje się w charakter naszej 

miejscowości i którą chcielibyśmy kon-

tynuować w przyszłym roku.   

 Zanim jednak przyjdzie nowy rok i 

nowa edycja FAMILY CUP przed nami 

Finał Amatorskich Mistrzostw Polski 
w Narciarstwie Alpejskim i Snowbo-
ardzie, który odbędzie się w dniach 7-9 
marca 2008 r. w Kluszkowcach. 
 Serdecznie zapraszam wszystkich, 

którzy chcieliby uczestniczyć w Finale, 

aby zgłaszali swój udział. Zgłoszenia 
przyjmujemy do dnia 3 marca 2008r. 
w siedzibie organizatora regionalnego, tj.  

w Krasnobrodzkim Domu Kultury, Kra-

snobród, ul. 3 Maja 26, tel. (084) 660 71 

17, tel./fax. (084) 660 70 46, e-mail: kra-

domkul@o2.pl. 
 

 M. Czapla 
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Demograficzne podsumowania 
 

 „Gazeta Krasnobrodzka” w poniższym artykule dokonuje podsumowania danych 

dotyczących urodzeń, ślubów i zgonów w gminie Krasnobród w 2007 roku.  

 

Urodzenia 
 W 2007 w gminie Krasnobród zanotowano wzrost urodzeń. Urodziło się 71 dzie-

ci, tj. o 12 więcej niż w roku 2006. Spośród 71 nowo narodzonych dzieci, aż 32 jest 

zameldowanych w Krasnobrodzie, a 39 w pozostałych miejscowościach gminy Kra-

snobród.   

 Biorąc pod uwagę płeć dziecka, to tak jak w roku 2006, w 2007 roku urodziło się 
więcej dziewczynek (39), niż chłopców (32). Dane liczbowe dotyczące urodzeń w la-

tach 1999-2007 z podziałem na płeć oraz podziałem uwzględniającym miejsce zamel-

dowania (Krasnobród, pozostałe miejscowości) przedstawia tabela Nr 1. Natomiast w 

tabeli Nr 2 przedstawiamy informację o liczbie urodzeń z podziałem na poszczególne 

miejscowości, w których nowo narodzone dzieci są zameldowane. 

 Jeśli chodzi o wybór imion dla nowych mieszkańców gminy Krasnobród, to naj-

popularniejszym imieniem męskim w 2007 roku był Kacper - otrzymało je pięciu 

chłopców. Kacper to było także najpopularniejsze imię męskie w roku 2006. Ponadto 

w 2007 roku urodziło się trzech Pawłów i po dwóch Matuszów, Karolów i Jakubów. 

Natomiast do najpopularniejszych imion żeńskich należy zaliczyć: Weronikę, Kingę, 
Martynę i Julię. Julia to imię, które należało do najpopularniejszych w naszej gminie 

również w roku 2006. 

 Analizując miejsce urodzenia najmłodszych mieszkańców gminy Krasnobród, to 

najwięcej dzieci, bo aż 47 urodziło się w Zamościu, kolejnych 14 dzieci przyszło na 

świat w Tomaszowie Lubelskim, 5 w Lublinie, po 1 dziecku w Warszawie, 
 

Tabela Nr 1 

Lata 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

100 75 66 96 64 95 80 59 71 Urodzenia  
ogółem w 

tym: 
w 

tym: 
w 

tym: 
w 

tym: 
w 

tym: 
w 

tym: 
w 

tym: 
w 

tym: 
w 

tym: 

Krasnobród 42 18 22 38 20 33 29 23 32 

Pozostałe  
miejscowości 58 57 43 58 44 62 51 36 39 

Dziewczynki 56 30 27 42 33 45 38 33 39 

Chłopcy 44 45 39 54 31 50 42 26 32 

 

Tabela Nr 2 

Urodzenia 
Miejscowość 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Dominikanówka 5 6 5 3 6 4 2 2 

Grabnik 2 1 2 1 1 2 0 0 

Hucisko 1 1 1 2 2 3 0 2 

Hutki 1 8 4 2 3 3 2 5 

Hutków 3 5 8 5 9 5 4 2 

Kaczórki 3 0 1 2 6 0 0 1 

Krasnobród 18 22 38 20 33 29 23 32 

Majdan Mały 5 1 3 1 3 3 2 5 

Majdan Wielki 15 9 19 11 7 12 9 5 

Majdan Wielki  
ul. Borki 

0 0 0 2 2 0 0 0 

Malewszczyzna 1 2 1 1 2 1 0 2 

Nowa Wieś 1 0 2 2 1 1 3 2 

Podklasztor     1 0 0  

Potok Senderki 1 0 0 1 3 1 2 2 

Stara Huta 4 3 2 5 2 1 1 2 

Szur 1 1 1 - 1 1 0 0 

Wólka Husińska 6 4 5 2 7 9 6 4 

Zielone 7 3 4 4 6 5 5 5 

Razem: 75 66 96 64 95 80 59 71  

 

Rzeszowie i Łodzi. Ponadto 2 dzieci 

urodziło się poza granicami kraju, 1 w 

Anglii i 1 w Hiszpanii. 
 

Śluby  
 W 2007 roku w Urzędzie Stanu Cy-

wilnego w Krasnobrodzie sporządzono 

67 aktów małżeństw. Liczba ta jest iden-

tyczna jak w roku 1999 i 2003. W po-

równaniu do roku poprzedniego, tj. 2006 

liczba sporządzonych aktów wzrosła o 

12.  

 Wśród małżeństw zawartych w 2007 

roku, podobnie jak w latach poprzednich 

zdecydowaną większość stanowiły śluby 

konkordatowe – było ich 56. W porów-

naniu do kilku poprzednich lat zwiększy-

ła się liczba ślubów cywilnych - było ich 

9, tyle samo jak w roku 1999 i 2001. Po-

nadto w krasnobrodzkim USC dokonano 

2 transkrypcje, tj. wpisanie do księgi 

USC treści aktu małżeństwa zawartego 

poza granicami naszego kraju. Tran-

skrypcje dotyczyły ślubów zawartych w 

Niemczech i Rosji. Jeden ze ślubów za-

wartych w 2007 roku w Krasnobrodzie 

był ślubem międzynarodowym, polsko-

ukraiński.  

 Tabela Nr 3 (patrz str. 8) przedstwia 

zestawienie ogólnej liczby sporzązonych 

aktów małżeństwa w latach 1999-2007 

w USC Krasnobród, z podziałem na 

śluby konkordatowe cywilne i 

transkrypcje. 

 Biorąc pod uwagę wiek osób zawie-

rających związek małżeński, to najmłod-

szą osobą była 17-latka a najstarszą 36-

latek. Największa różnica wiekowa po-

między małżonkami wynosiła 18 lat.   

 Spośród wszystkich aktów 

małżeństwa sporządzonych w USC w 

Krasnobrodzie w 9 przypadkach panie 

zdecydowały się na nazwisko 

dwuczłonowe, tj. do swojego nazwiska 

dołączyły nazwisko męża, pozostałe 

przybrały nazwisko męża. 
 

Zgony 
 Liczba zgonów na terenie miasta i 

gminy Krasnobród w 2007 utrzymała się 
na poziomie zbliżonym do roku 2006. W 

2007 roku zmarły 104 osoby, o 3 więcej 

niż w roku 2006. Spośród 104 osób, któ-

re odeszły z naszej społeczności lokalnej 

w 2007 roku, 73 to mieszkańcy poszcze-

gólnych miejscowości naszej gminy, a 

31 to mieszkańcy domów pomocy spo-

łecznej.  

 Tabela Nr 4 (patrz str. 8) przedsta-

wia dane dotyczące zgonów w okresie 

ostatnich 7 lat z podziałem na po-

szczególne miejscowości naszej gminy.  

 Uwzględniając podział ze względu 

na płeć osób, które odeszły z naszej spo-

łeczności, to zmarły 43 kobiety i 61 

mężczyzn. 

Ciąg dalszy na str. 8 
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Wieści z Gminy 
Ciąg dalszy ze str. 2 

 

Plany modernizacji drogi 
w Wólce Husińskiej 

Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu 

ogłosił przetarg na opracowanie doku-

mentacji projektowej modernizacji drogi 

powiatowej przebiegającej przez wieś 
Wólka Husińska. Dokumentacja projek-

towa przebudowy drogi na odcinku 1,3 

km uwzględniać będzie wymianę na-

wierzchni, budowę zjazdów do posesji, 

umocnienie rowów przydrożnych oraz 

budowę chodnika. 

Ogłoszenie przetargu przez ZDP w Za-

mościu na twórcze prace projektowe jest 

rezultatem spotkania roboczego odbyte-

go przez Burmistrza Krasnobrodu z 

przedstawicielami Zarządu Dróg Powia-

towych w Zamościu w styczniu bieżą-
cego roku. Strony ustaliły, ze realizacja  

 

 

chodnika w Wólce Husińskiej będzie re-

alizowana przy współpracy Zarządu 

Dróg Powiatowych z Gminą Kra-

snobród.  

Doprowadzenie do opracowania doku-

mentacji projektowej dla Wólki Husin-

skiej jest elementem szerszego działania 

podjętego przez Burmistrza Krasnobro-

du w celu poprawy standardu życia 

mieszkańców wsi na terenie Gminy 

Krasnobród. W najbliższym czasie na 

zlecenie Gminy Krasnobród rozpoczęte 

zostaną prace projektowe dla potrzeb 

budowy chodnika we wsi Majdan Wiel-

ki.  
Sesja Rady Miejskiej 

W dniu 22 luty 2008r. o godz. 15.00 w ze-

spole Szkół Podstawowych im. 25 Pułku 

Ułanów Wielkopolskich w Krasnobrodzie 

odbędzie się XV sesja Rady Miejskiej w  

 

Demograficzne podsumowania 
Ciąg dalszy ze str. 7 

Tabel Nr 3 

Lata 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

67 75 63 59 67 53 71 55 67 
Śluby  

ogółem w 
tym: 

w 
tym: 

w 
tym: 

w 
tym: 

w 
tym: 

w 
tym: 

w 
tym: 

w 
tym: 

w 
tym: 

Konkordatowe 58 62 54 52 59 49 63 48 56 

Cywilne 9 13 9 7 7 3 4 2 9 

Transkrypcje - - - 1 1 1 4 5 2 

 

Tabela Nr 4 

Zgony 
Miejscowość 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Dominikanówka 3 6 4 2 1 2 4 

Grabnik 1 2 0 1 1 0 2 

Hucisko 4 2 3 7 0 1 3 

Hutki 1 5 2 3 4 5 3 

Hutków 5 14 12 4 4 8 4 

Kaczórki 3 3 6 3 4 4 1 

Krasnobród 
(bez DPS) 

16 22 20 31 21 19 20 

Majdan Mały 3 3 4 4 5 1 8 

Majdan Wielki 
(bez DPS) 7 7 21 6 9 15 9 

Malewszczyzna 5 4 0 3 2 1 3 

Nowa Wieś 1 1 1 1 2 0 2 

Podklasztor 
ul. Turzyniec 

0 0 0 0 0 1 0 

Potok Senderki 4 3 0 1 2 1 3 

Stara Huta 4 1 3 3 2 2 3 

Szur 0 0 1 2 1 2 0 

Wólka Husińska 2 2 4 5 4 9 5 

Zielone 9 8 6 3 5 4 3 

Domy Pomocy 
Społecznej   

28 41 26 26 20 26 31 

Razem: 96 124 113 105 87 101 104 
oprac. M. Czapla 

 

 

Krasnobrodzie. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Złożenie sprawozdań z realizacji pla-

nów pracy za rok 2007 przez: 

a) Komisję Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Finansów, 

b) Komisję Zdrowia, Oświaty i Spraw 

Społecznych,  

c) Komisję Rolnictwa i Ochrony Śro-

dowiska,  

d) Komisję Uzdrowiskową 
e) Komisję Rewizyjną 

5. Przedstawienie planów pracy na rok 

2008 przez Komisje Rady. 

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wnio-

sków. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) ws. powołania Komisji Inwentaryza-

cyjnej do spraw komunalizacji mie-

nia, 

2) ws. wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę zbiorników wodnych, 

3) ws. regulaminu określającego wyso-

kość dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli oraz 

szczegółowych warunków ich przy-

znawania, a także wysokość, szczegó-

łowe zasady i wypłacania nauczyciel-

skiego dodatku mieszkaniowego, 

4) ws. określenia zasad korzystania ze 

stołówki szkolnej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących im. Jana Pawła II 

w Krasnobrodzie, 

5) ws. zamiaru likwidacji szkoły Filial-

nej w Wólce Husińskiej przy Zespole 

Szkół Podstawowych w Krasnobro-

dzie, 

6) ws. zamiaru likwidacji Szkoły Filial-

nej w Zielonem przy Zespole Szkół 

Podstawowych w Krasnobrodzie, 

7) ws. zamiaru likwidacji Szkoły Filial-

nej w Hutkowie przy Szkole Podsta-

wowej w Majdanie Wielkim, 

8) ws. szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkłada-

nia na raty spłaty należności pienięż-
nych Gminy Krasnobród i jej jedno-

stek organizacyjnych, do których nie 

stosuje się przepisów ustawy – Ordy-

nacja Podatkowa oraz wskazania or-

ganów i osób do tego uprawnionych, 

9) ws. zaciągnięcia pożyczki długoter-

minowej na finansowanie zadania pn. 

Zakup pojemników do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, 

10) ws. zmian w budżecie gminy na 2008 

rok. 

8. Informacja Burmistrza o pracy w 

okresie międzysesyjnym. 

9. Interpelacje i wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad. 

 
Relację z tej sesji opublikujemy w kolej-

nym wydaniu GK. 

 

Informacje zebrała 

M. Czapla 
 


























